別紙様式１－１（平成22年度延長承認計画用）

以下の財政健全化計画等の執行状況について、別紙のとおり報告します。

財政健全化計画

公営企業経営健全化計画

上水道事業（　　　　　　）

工業用水道事業

都市高速鉄道事業

下水道事業（　　　　　　）

病院事業

平 成 24 年 8 月 29 日

千 財 政 第 149 号

連絡先：0123-24-0541

職名及び氏名：主任　櫻井　雅彦

担当課：千歳市総務部財政課

千歳市長　山口　幸太郎　印

財政健全化計画等執行状況報告書財政健全化計画等執行状況報告書財政健全化計画等執行状況報告書財政健全化計画等執行状況報告書

　北海道財務局長　殿

別紙様式１－2（平成22年度延長承認計画用）

１．基本的事項１．基本的事項１．基本的事項１．基本的事項

２．判定結果２．判定結果２．判定結果２．判定結果

乖離値 乖離値

16.0 ▲ 2,745.0

0.7 1.1

22.0 200.0

総合判定

３．その他３．その他３．その他３．その他

(ⅰ）計画及び前年度執行状況の公表状況(ⅰ）計画及び前年度執行状況の公表状況(ⅰ）計画及び前年度執行状況の公表状況(ⅰ）計画及び前年度執行状況の公表状況

（ⅱ)計画及び前年度執行状況の議会への説明（ⅱ)計画及び前年度執行状況の議会への説明（ⅱ)計画及び前年度執行状況の議会への説明（ⅱ)計画及び前年度執行状況の議会への説明

④　公営企業債現在高

22.0

33517.0

目標値

団体名

①　地方債現在高

計画最終年度（又は改善額合計）

10.5

北海道千歳市

平成22年度

⑤　累積欠損金比率

③　改善額 200.0

36262.0

当初計画最終年度目標値（又は補償金免除額）

11.2

目標値

36278.0

団体担当者会計名 普通会計

11.6

222.0

実績見込値

a

a

a

a

櫻井　雅彦

財政健全化計画等執行状況報告書財政健全化計画等執行状況報告書財政健全化計画等執行状況報告書財政健全化計画等執行状況報告書

項目

承認年度

②  実質公債費比率

類型

執行状況：平成　　年　　月　　説明

計画：平成23年３月　　説明

計画：平成23年３月　　公表 （　HP・広報紙・その他　【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】　　）

（　HP・広報紙・その他　【　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　】　　）執行状況：平成24年３月　　公表

別紙様式１－3（平成22年度延長承認計画用）

（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表

（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析

合計 -                 -                 -

①　地方債現在高①　地方債現在高①　地方債現在高①　地方債現在高

-                 -                 -                 -

▲ 2,745▲ 2,745▲ 2,745▲ 2,745

団体名

1.7% 0.0%

36,278

617 16

北海道千歳市

備考

2,108 1,455

1.4% 5.5% 3.9%

37,024

36,640                    36,111                    36,146

37,152                    38,219                    37,601

平成26年度平成25年度平成24年度平成23年度平成22年度

実績（見込）値（B）

平成25年度平成24年度平成23年度

計画目標値（A）

乖離率（D）

（C／A）

乖離値（C）

（A－B）

計画最終年度における

未達成の要因

512

うち、やむを得ない事情

会計名

（単位：百万円）

当初計画

最終年度目標値

計画最終年度

（平成26年度）

36,262

類型類型類型類型

a

やむを得ない

事情

普通会計

-8.2%-8.2%-8.2%-8.2%

33,517

影響額（単位：百万円）

平成22年度

36,407

-

-                 -

（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項

（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し

（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況

別紙様式１－4（平成22年度延長承認計画用）

②　実質公債費比率②　実質公債費比率②　実質公債費比率②　実質公債費比率

（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表

（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析

再算定比率

a

やむを得ない

事情

単年度再算定比率

採用係数

単年度再算定比率

（単位：百万円、％）

やむを得ない

事情

採用係数

採用係数

準元利償還金

やむを得ない

事情

地方債の元利償還金

準元利償還金

地方債の元利償還金又は準元

利償還金に充てられる特定財

源

普通地方交付税の額の基準財

政需要額に算入された地方債

の元利償還金

地方債の元利償還金又は準元

利償還金に充てられる特定財

源

標準財政規模

普通地方交付税の額の基準財

政需要額に算入された地方債

の元利償還金

会計名

団体名

乖離要因

乖離要因

単年度再算定比率

地方債の元利償還金

普通会計

北海道千歳市

類型類型類型類型

係数項目

平成25年度

計画目標値（A) 乖離値（A-B)実績見込値（B)

標準財政規模

準元利償還金

地方債の元利償還金又は準元

利償還金に充てられる特定財

源

普通地方交付税の額の基準財

政需要額に算入された地方債

の元利償還金

0.4

0.9% 2.6% 3.5%

0.1 0.3 1.1

9.5%4.6%

0.70.5

6.2%

10.4                       10.5

当初計画

最終年度目標値

計画最終年度

（平成26年度）

11.2

平成25年度

10.9

11.6

平成24年度平成23年度平成22年度

11.5                       11.6                       11.3

（単位：％）

計画目標値（A）

乖離率（D）

（C／A）

乖離値（C）

（A－B）

実績（見込）値（B） 11.4                       11.3                       10.9

係数項目

平成24年度

乖離値（A-B)実績見込値（B)計画目標値（A)

標準財政規模

単年度実質公債費比率

地方債の元利償還金

単年度実質公債費比率

係数項目

平成26年度

計画目標値（A) 実績見込値（B) 乖離値（A-B) 乖離要因

単年度実質公債費比率

実質公債費比率

（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項

（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し

（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況

別紙様式１－6（平成22年度延長承認計画用）

④　改善額④　改善額④　改善額④　改善額

（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表 （単位：百万円）

（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析

-                -                -                -                -                -

北海道千歳市

会計名

団体名

-

普通会計

-

-

-

-

22

-

-

-

-

補償金免除額

合計平成26年度

改善額合計平成26年度平成25年度平成24年度

200

#DIV/0!

0.0

-

-

#DIV/0!

222.0

222

-

平成22年度

平成23年度平成22年度

平成23年度

影響額（単位：百万円）

0.0

222             -

-

平成24年度

-

-

#DIV/0!

0.0

平成25年度

909.1%

200.0

11.0%

22.0

備考

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

類型類型類型類型

a

やむを得ない

事情

-100.0%-100.0%-100.0%-100.0%

▲ 200.0▲ 200.0▲ 200.0▲ 200.0

----

200

#DIV/0!

-                -

-

-

-                -

計画最終年度における未達成の要因

うち、やむを得ない事情

合計

計画目標値（A）

実績（見込）値（B）

乖離値（C）

（B－A）

乖離率（D）

（C／A）

（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項

（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し

（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況

別紙様式１－7（平成22年度延長承認計画用）

（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表

（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析

合計 -                 -                 -

-

-                 -

類型類型類型類型

やむを得ない

事情

普通会計会計名

（単位：百万円）

当初計画

最終年度目標値

計画最終年度

（平成26年度）

計画目標値（A）

乖離率（D）

（C／A）

乖離値（C）

（A－B）

計画最終年度における

未達成の要因

うち、やむを得ない事情

平成26年度平成25年度平成24年度平成23年度平成22年度

実績（見込）値（B）

平成25年度平成24年度平成23年度平成22年度

団体名 北海道千歳市

備考

影響額（単位：百万円）

-                 -                 -                 -

⑤　公営企業債現在高⑤　公営企業債現在高⑤　公営企業債現在高⑤　公営企業債現在高

（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項

（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し

（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況

別紙様式１－8（平成22年度延長承認計画用）

⑥　累積欠損金比率⑥　累積欠損金比率⑥　累積欠損金比率⑥　累積欠損金比率

（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表（ⅰ）推移表

（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析（ⅱ）要因分析 （単位：百万円、％）

分母悪化要因分母悪化要因分母悪化要因分母悪化要因 （単位：百万円）

分子悪化要因分子悪化要因分子悪化要因分子悪化要因 （単位：百万円）

類型類型類型類型

再算定値

 やむを得ない

事情

やむを得ない

事情

-

純損益

乖離値（A-B）

計画目標値（A) 実績見込値（B)

合計 -

平成22年度

年度

分子（累積欠損金）

分母（営業収益等）

累積欠損金比率

影響額（百万円）要因

計画最終年度（平成26年度）

実績見込値（B)計画目標値（A)

乖離率（D）

（C／A）

乖離値（C）

（A－B）

実績（見込）値（B）

平成23年度平成22年度

（単位：％）

計画目標値（A）

平成24年度

当初計画

最終年度目標値

計画最終年度

（平成26年度）

平成25年度

会計名

団体名

普通会計

北海道千歳市

乖離要因

備考

合計

平成23年度

平成25年度

平成24年度

平成26年度

（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項（ⅲ）実績（見込）値が計画目標値に届かない理由及びやむを得ない事情についての検討事項

（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し（ⅳ）改善に向けた取組及び今後の見通し

（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況（ⅴ）改善方針の進捗状況